GMINA TRZYDNIK DUZY
23-230 TRZYDNIK pUZY
woj. lubelskie
tel./fax (015) 873 18 79
NIP:715-17-73-554

Wykonawcy ubiegajacy sie
o udzielenie zaméwienia

Dotyczy: Przetargu _nieograniczonego ,Ubezpieczenie grupowe na _zycie pracownikow,
wspdtmatzonkéw oraz petnoletnich dzieci pracownikéw Urzedu Gminy Trzydnik Duzy oraz
jednostek organizacyjnych Gminy Trzydnik Duzy” nr Fn271.1.2019- wyjasnienia tresci SIWZ.

1. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamoéwien
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiajacy ponizej
zamieszcza pytania o wyjasnienie tresci SIWZ oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie 1 SIWZ, pkt. 3.22. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze podana wysoko$¢ kosztéw
stanowi 1aczng kwote brutto wszystkich kosztéw, ktére musza by¢ uwzglednione
w przeliczeniu oferty?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazane koszty stanowig kwote brutto.

Pytanie 2 W zwiagzku z wejSciem w zycie nowej ustawy o przeciwdziataniu praniu pieniedzy
oraz finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowigzany do stosowania Srodkéw
bezpieczenstwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawe. Na etapie zawierania umowy
ubezpieczenia przekazemy Panstwu do wypelnienia druk os$wiadczenia Beneficjenta
Rzeczywistego/Reprezentanta/Petnomocnika. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wypetnienie
o$wiadczenia? Wzdr oswiadczenia przesytamy w zatgczeniu.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze wyraza zgode na wypetnienie oSwiadczenia na etapie zawierania

umowy niezbednego z punktu widzenia obowigzujgcych przepiséw prawa, w tym z przepisami
wspomnianej ustawy.

Pytanie 3 Wykonawca zwraca sie z prosba o potwierdzenie czy OWU zlozone ma by¢ wraz z
ofertg czy dopiero na wezwanie przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie musi sktada¢ OWU wraz z ofertg, natomiast musi
wskazaé w ofercie na podstawie jakich OWU zostala przygotowana oferta w kwestiach

nieuregulowanych zapisami SIWZ.

Pytanie 4 SIWZ, dziat 4.1 - Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze okres wykonania zaméwienia
tj. okres na jaki zawarta bedzie umowa grupowego ubezpieczenia na zycie wynoszacy 36
miesiecy bedzie konczyt sie z konicem ostatniego dnia 36-go miesigca.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze okres wykonania zaméwienia tj. okres na jaki zawarta bedzie
umowa grupowego ubezpieczenia na zycie wynoszacy 36 miesiecy bedzie konczyt sig z konicem
ostatniego dnia 36-go miesigca.




Pytanie 5 SOPZ, dziat B.3.5 - Wykonawca prosi o wskazanie zamknietej listy przypadkéow
(przebywanie na zwolnieniu lekarskim, urlopie macierzynskim), w jakich osoby dotychczas
ubezpieczone majg zosta przyjete do ubezpieczenia. Zwrot ,miedzy innymi” sugeruje otwartg
liste takich sytuacji. Zamkniegta lista konieczna jest do rzetelnego przygotowania oferty i
oszacowania sktadki przez Wykonawce. W razie odmowy Zamawiajacego, Wykonawca prosi o
informacje, czy wéréd ubezpieczonych znajduja sie osoby przebywajace w hospicjach oraz
os$rodkach dla przewlekle chorych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze przestanka do przyjecia do ubezpieczenia jest fakt ubezpieczenia

danej osoby w ramach umowy grupowej na zycie funkcjonujacej aktualnie u danego
Ubezpieczajacego, a nie np. przyczyna braku $wiadczenia pracy przez dang osobe. Zamawiajacy
nie moze dopuéci¢ do sytuacji w ktérej zawarcie nowej umowy spowodowatoby brak
mozliwoéci przystapienia do ubezpieczenia cho¢by jednej z aktualnie ubezpieczonych 0sob.
Reasumujac do ubezpieczenia beda mogly przystapi¢ wszystkie osoby dotychczas ubezpieczone
niezaleznie od tego czy $wiadcza prace, czy nie.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze nie posiada informacji, aby ktéras z ubezpieczonych oséb
przebywata w hospicjach lub o$rodkach dla przewlekle chorych.

Pytanie 6 SOPZ, dzial B.3.5 i inne - Niezaleznie od powyzszego pytania Wykonawca prosi o
potwierdzenie, ze wszedzie tam, gdzie jest mowa o prawach oséb, ktére ,byty ubezpieczone w
dotychczas funkcjonujacej umowie ubezpieczenia grupowego na zycie” itp., warunkiem
zastosowania tychze praw bylo zachowanie ciaggloéci optaty skitadki pomigdzy dotychczas
funkcjonujaca a nowa umowg ubezpieczenia grupowego na zycie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, o ile nie zostato wskazane inaczej.

Pytanie 7 SOPZ, dziat B.3.15 - Czy w ramach gwarancji mozliwosci dozywotniej kontynuacji
ubezpieczenia Zamawiajacy zaakceptowatby, jako réwnowazny, nastepujacy zakres Swiadczen,
bedacy aktualnie w ofercie Wykonawcy:

L.p. Zakres $wiadczen Swiadczenie jako skumulowany % sumy ubezpieczenia

1 Smieré Ubezpieczonego 100%

2 Smier¢ Ubezpieczonego w nastepstwie nieszczesliwego wypadku 200%

3 Smier¢ Ubezpieczonego w nastepstwie nieszczesliwego wypadku komunikacyjnego 700 %

4 Smieré wspétmatzonka 50%

5 Smieré wspétmatzonka w nastepstwie nieszczesliwego wypadku 300%

6 Smier¢ rodzicow i teéciéw 20%

7 Smier¢ dziecka 30%

8 Urodzenie sie dziecka 10%

9 Urodzenie sie martwego dziecka 20%

10 Osierocenie dziecka 40%

11 Trwatly uszczerbek na zdrowiu Ubezpieczonego w nastepstwie nieszczgsliwego wypadku za
1% uszczerbku 4%

Sktadka za 1.000 zt sumy ubezpieczenia wyniostaby 7 zt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, wyraza zgode na zastosowanie opisanego w pytaniu zakresu Swiadczen,

ale ty lko wyltacznie jako dodatkowy wariant do zakresu $wiadczen opisanego w pkt. 3.15
Zatacznika nr 1 do SIWZ. Ubezpieczony wéwczas mégiby zdecydowa¢ ktéry wariant wybiera.

Pytanie 8 SOPZ, dziat B.3.16 - Wykonawca pragnie zauwazy¢, iz dla ubezpieczyciela, ktory
wygra niniejsze postgpowanie przetargowe, matzonkowie / partnerzy / petnoletnie dzieci,
ktérych obejmowat on ewentualnie odpowiedzialnoécig przez okres krétszy niz 12 miesigcy, s3




grupa oséb o podwyzszonym stopniu ryzyka wystapienia rychtych zdarzen skutkujacych
wyptatg Swiadczenia. Aby moc nalezycie oszacowac wysokos¢ sktadki w ramach grupy
ubezpieczyciel 6w powinien odpowiednio podwyzszy¢ sktadke, lub zastosowac ocene ryzyka.
Chcac przygotowac jak najlepsza oferte Wykonawca prosi zatem uprzejmie, aby w odniesieniu
do tej grupy roéwniez mogt stosowaé uproszczong ocene ryzyka poprzez wskazanie
odpowiedniego oswiadczenia w deklaracji przystapienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zasady oceny ryzyka oraz tego wobec kogo mozna jg stosowac
zostaty opisane w pkt 3.16 Zatgcznika nr 1 do SIWZ i nie bedg zmieniane.

Pytanie 9 SOPZ, dziat B.4.16.5.c i B.4.17.5.c - Czy Zamawiajacy zgodzi sie na to, aby za zwigzki
przyczynowo-skutkowe uzna¢ réwniez wskazane w aktualnych warunkach owu powigzania
pomigedzy dwoma lub wiecej chorobami, o ile spetniony zostanie warunek okreslony w punkcie
(tj. potwierdzone zostang one przez lekarza orzecznika)?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, ze do ,zwigzkéw przyczynowo-skutkowych” zalicza sie réwniez,

zapisane w aktualnych warunkach owu, powiazania pomiedzy dwoma lub wiecej jednostkami
chorobowymi, o ile ich stwierdzenie bedzie potwierdzone przez lekarza orzecznika.

Pytanie 10 SOPZ, dziatl B.4.16.5 i B.4.17.5 - Prosba do Zamawiajacego o zgode na stosowanie,
oprécz wymienionych w punkcie, nastepujacych dodatkowych wytgczen odpowiedzialnosci,
zgodnie z ktérymi Wykonawca nie odpowiadatby w przypadku:

1) chirurgicznego leczenia choroby naczyn wiencowych - by-pass, jezeli przed poczatkiem
odpowiedzialno$ci w stosunku do ubezpieczonego zdiagnozowano zawat serca lub chorobe
naczyn wienncowych. W przypadku choroby naczyn wiencowych odpowiedzialno$¢ Wykonawcy
nie obejmuje réwniez jej leczenia;

2) choroby aorty brzusznej, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano tetniaka aorty brzusznej lub rozwarstwienie aorty brzusznej;

3) choroby aorty piersiowej, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano tetniaka aorty piersiowej lub rozwarstwienie aorty piersiowej;
4) niewydolnosci nerek, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano ktebkowe zapalenie nerek lub wielotorbielowatos¢ nerek;

5) udaru, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do ubezpieczonego
zdiagnozowano udar, przemijajagce niedokrwienie moézgu tzw. TIA, miazdzyce naczyn
moézgowych;

6) utraty konczyny wskutek choroby, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialno$ci w stosunku do
ubezpieczonego zdiagnozowano miazdzyce zarostowa tetnic dolnych lub cukrzyce;

7) zawatu serca, jezeli przed poczatkiem odpowiedzialnosci w stosunku do ubezpieczonego
zdiagnozowano zawat serca lub chorobe naczyn wiencowych. W przypadku choroby naczyn
wiencowych odpowiedzialno$¢ Wykonawcy nie obejmuje rowniez jej leczenia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje ze wyraza zgode na stosowanie wskazanych wylgczen

odpowiedzialnosci pod warunkiem spetnienia zapiséw pkt. 4.16.5 c oraz 4.17.5 ¢

Pytanie 11 SOPZ, dziat B.4.20.5 - Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zastosowanie w ramach
ubezpieczenia leczenia szpitalnego nastepujacych wytgczen/ograniczen odpowiedzialno$ci:
Wykonawca nie ponosi odpowiedzialnosci z tytutu rekonwalescencji:

a. jezeli pobyt w szpitalu, bezposrednio po ktérym nastepuje rekonwalescencja spowodowany
byt leczeniem nieptodnosci;



b. jezeli rekonwalescencja ma miejsce w okresie urlopu dla poratowania zdrowia albo urlopu
zdrowotnego?

W przypadku pobytu w szpitalu lub pobytu na OIT, ktéry miat miejsce w trakcie
rekonwalescencji, Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢ albo za pobyt w szpitalu i ewentualnie
za pobyt na OIT z tytulu niniejszego ubezpieczenia dodatkowego albo z tytutu rekonwalescencji,
wedtug wyboru ubezpieczonego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje ze nie wyraza zgody na zastosowanie w ramach leczenia szpitalnego
wskazanych w pytaniu wylgczen/ ograniczen odpowiedzialnosci.

Pytanie 12 SOPZ, dziat B.4.21.3 - Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na doprecyzowanie, zgodnie z
ktérym nieszczesliwy wypadek musi by¢ wytaczna oraz bezposrednia przyczyna zdarzenia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie bedzie zmieniat brzmienia przywotanych zapiséw.

Pytanie 13 SOPZ, dziat B.5.1.4 - Czy w ramach wskazanego punktu Zamawiajacy dopuszcza
mozliwo$¢ pomniejszenia $wiadczenia z tytulu $mierci ubezpieczonego o wyptacone wczesniej
$wiadczenie z tytutu choroby Smiertelnej?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wyptacone wczesniej Swiadczenie z tytutu choroby $miertelne;j

pomniejsza $wiadczenie z tytutu Smierci ubezpieczonego.

Pytanie 14 Zatgcznik nr 1 do SIWZ, pkt 3.10 Czy Zamawiajacy zgodzi sie aby zapis nie odnosit
sie do pierwszej sktadki, ktérej wptata w terminie jest niezbedna do nadania odpowiedzialnosci?

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze zapisy pkt 3.10 Zatacznika nr 1 do SIWZ w drugim zdaniu wskazuja

ze: ,Zapis zdania pierwszego nie dotyczy ptatnosci pierwszej sktadki, ktérej wptata w terminie
jest niezbedna do prawidtowego nadania poczatku odpowiedzialnosci”.

Pytanie 15 Wykonawca zwraca sie z prosba o potwierdzenie, czy Zamawiajacy jest
upowazniony do przeprowadzenia postepowania i udzielenia zamdwienia w imieniu
pozostalych wymienionych Zamawiajgcych na podstawie art. 16 PZP, a jesli nie, to jaka jest
podstawa dziatania Zamawiajacego w imieniu pozostatych Zamawiajacych wymienionych w
SIWZ.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze jest upowazniony do przeprowadzenia postepowania i udzielenia
zamOdwienia w imieniu podmiotéw wymienionych w Zataczniku nr 1 w czesci A.

Pytanie 16 Wykonawca zwraca sie z prosba do Zamawiajacego o wyjasnienie czy broker
posiada aktualne pelnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotéw objetych
postepowaniem przetargowym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, Ze broker posiada stosowne umocowania do reprezentowania
wszystkich podmiotéw objetych postepowaniem przetargowym.

Pytanie 17 Zamawiajacy wskazuje, iz polisy beda wystawiane na Urzad Gminy, Gminng
Biblioteke Publiczng oraz Zesp6t Szkét Publicznych, ktérzy tym samym bedg ubezpieczajgcymi i
beda przekazywali sktadki ubezpieczeniowe Wykonawcy. Wykonawca zwraca si¢ z prosba o




wskazanie , ktére jednostki wejda w sktad polisy dla Zespotu Szkét Publicznych a ktére w sktad
Gminnej Biblioteki Publicznej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze w pkt. 1 §9 Zatacznika nr 4 SIWZ nastgpita omytka, ktérej korekta

zostanie opublikowana na stronach zamawiajgcego oraz w zwiagzku ze zmiang tresci SIWZ
zostanie przesuniety termin sktadania i otwarcia ofert. Polisy beda wystawiane na kazdy
podmiot wymieniony w Zatgczniku nr 1 do SIWZ w czeSci A.

Pytanie 18 Zgodnie z zapisami w dokumentacji, polisy zostang wystawione na Urzad Gminy,
Gminna Biblioteke Publiczng oraz Zesp6t Szkét Publicznych (Ubezpieczajacy) Wykonawca
zwraca sie z prosba o potwierdzenie, ze kazdy Ubezpieczajacy bedzie miat mozliwos¢
przystapienia do kazdego z czterech wariantéw ubezpieczenia oraz czy mozna zatozy¢ iz u
wskazanego powyzej Ubezpieczajgcego Wariant bedzie mégt by¢ uruchomiony po osiggnigciu
okre$lonej, minimalnej liczby oséb, ktére wyraza cheé przystapienia do niego (Wykonawca
proponuje liczbe 15 osé6b).

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze kazdy Ubezpieczajacy wykazany w Zatgczniku nr 1 do SIWZ w

czesci A bedzie miat mozliwo$¢ przystapienia do kazdego z czterech wariantéw ubezpieczenia.
Jednocze$nie Zamawiajacy wyraza zgode aby mozliwo$¢ uruchomienia dodatkowego Wariantu
uzalezni¢ od osiggniecia okre$lonej, minimalnej liczby oséb (3 osoby), ktére wyraza chec
przystapienia do niego.

WO

L
KrzysztojffScrafin




